Página 1 de 1

EDITAL DIR N° 57/2018

ADITAMENTO AO EDITAL 52/2018, DE 21 DE
MARÇO DE 2018, RELATIVO À POSSIBILIDADE
DE PARTICIPAÇÃO DOS EGRESSOS DO CURSO
DE DIREITO NA VIAGEM DE ESTUDOS PARA
PORTO ALEGRE/RS: MPF, PGE/RS, IPF, OAB/RS,
TRE/RS e ao TJRS.

ADITIVO AO EDITAL DIR N. 52/2018

O Diretor Geral das Faculdades Integradas Machado de Assis, no uso de suas atribuições

legais, ADITA ao Edital 52/2018, de 13 de setembro de 2018, a possibilidade de os egressos do Curso
de Direito participarem da Viagem de Estudos para Porto Alegre/RS: MPF, PGE/RS, IPF, OAB/RS,
TRE/RS e ao TJRS, observado o que segue1:

“2.3 Egressos

Exige-se dos candidatos, egressos do Curso de Direito:
a) não ter nenhum impedimento legal ou administrativo;
b) estar em dia com os pagamentos relativos à viagem;
c) firmar termo de compromisso relacionado à viagem.”

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

                                                       Santa Rosa, RS 08 de outubro de 2018.

Adm. ANTONIO ROBERTO LAUSMANN TERNES

Diretor Geral das Faculdades Integradas Machado de Assis
Mantidas pela Fundação Educacional Machado de Assis – FEMA

1 Incluído tal matéria no item “2 DOS PARTICIPANTES”.

O Diretor Geral das Faculdades Integradas Machado de
Assis – FEMA, mantidas pela Fundação Educacional
Machado de Assis, no uso das suas prerrogativas
institucionais e legais, e, considerando o que determina
o Art. 10 do Regimento Unificado das Faculdades, torna
público o seguinte: